

令和4年度 公設宮代福祉医療センター損益計算書【令和5年5月20日現在】

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

	令和4年度	令和3年度	増減額	増減率	特記事項
I 事業収益 合計	752,500,149	755,331,279	-2,831,130	-0.4%	
入院診療収益	32,337,110	31,383,683	953,427	3.0%	
室料差額収益	7,235,300	6,575,250	660,050	10.0%	
外来診療収益	139,174,511	131,473,672	7,700,839	5.9%	
保健予防活動収益	98,767,146	101,858,088	-3,090,942	-3.0%	予防接種、企業健診、特定健診等
その他の医業収益	2,980,748	2,356,476	624,272	26.5%	産業医、嘱託医他
介護保険施設収益	277,595,916	278,597,821	-1,001,905	-0.4%	入所
居宅介護収益	96,964,773	103,158,192	-6,193,419	-6.0%	通所、ショート、訪問
居宅介護支援収益	12,008,009	11,801,319	206,690	1.8%	ケアプラン
利用者等利用料収益	86,080,928	88,264,941	-2,184,013	-2.5%	
その他の介護保険収益	218,900	158,300	60,600	38.3%	
合計	753,363,341	755,627,742	-2,264,401	-0.3%	
保険等査定減	863,192	296,463	566,729	191.2%	診療報酬審査分
II 事業費用	786,582,194	752,895,081	33,687,113	4.5%	
1. 給与費	541,552,534	528,865,147	12,687,387	2.4%	
給料	391,688,961	378,075,243	13,613,718	3.6%	昇給と育休、休職からの復帰によるため
賞与	54,213,410	53,921,341	292,069	0.5%	
賞与引当金繰入額	18,419,209	22,125,862	-3,706,653	-16.8%	
退職年金	12,714,693	12,112,283	602,410	5.0%	
法定福利費	64,516,261	62,630,418	1,885,843	3.0%	
2. 材料費	74,070,781	69,802,352	4,268,429	6.1%	
期首棚卸高	6,047,283	4,341,168	1,706,115	39.3%	
医薬品	36,040,749	32,040,267	4,000,482	12.5%	抗原検査キット購入によるため
診療材料費	3,169,017	3,525,061	-356,044	-10.1%	
医療消耗器具備品費	0	2,590,010	-2,590,010	0.0%	
給食用材料費	26,908,041	26,927,613	-19,572	-0.1%	
その他の材料費	6,273,304	6,425,516	-152,212	-2.4%	
期末棚卸高	4,367,613	6,047,283	-1,679,670	-27.8%	
3. 委託費	67,772,440	62,105,656	5,666,784	9.1%	
検査委託費	9,798,380	6,965,937	2,832,443	40.7%	PCR検査を実施したため
給食委託費	25,689,312	23,521,619	2,167,693	9.2%	契約更新により値上がりしたため
寝具委託費	3,692,949	3,729,539	-36,590	-1.0%	
清掃委託費	10,341,507	10,341,507	0	0.0%	
施設設備保守委託費	9,159,397	8,937,275	222,122	2.5%	R4年は自家発電機点検があったため
その他の委託費	9,090,895	8,609,779	481,116	5.6%	薬剤委託手数料が追加となったため
4. 設備関係費	26,913,452	23,262,742	3,650,710	15.7%	
減価償却費	8,455,939	6,791,780	1,664,159	24.5%	内視鏡装置、LED工事
器機賃借料	1,296,422	1,013,879	282,543	27.9%	酸素レンタルが発生したため
地代家賃	1,168,192	456,000	712,192	156.2%	職員住宅敷地
修繕費	4,476,842	3,839,103	637,739	16.6%	内視鏡、エアコン修理
固定資産税等	213,100	222,300	-9,200	-4.1%	
器機保守料	7,216,474	6,862,608	353,866	5.2%	電子カルテ保守料の変更
車両関係費	4,086,483	4,077,072	9,411	0.2%	
5. 研究研修費	227,024	180,146	46,878	26.0%	
研究費	21,912	87,296	-65,384	-74.9%	
研修費	205,112	92,850	112,262	120.9%	
6. 経費	70,045,963	62,679,038	7,366,925	11.8%	
福利厚生費	503,422	2,541,017	-2,037,595	-80.2%	
旅費交通費	38,235	38,301	-66	-0.2%	
職員被服費	865,612	811,372	54,240	6.7%	
通信費	1,928,159	2,200,874	-272,715	-12.4%	切手代他
広告宣伝費	40,080	15,000	25,080	167.2%	求人広告

	令和4年度	令和3年度	増減額	増減率	特記事項
印刷製本費	110,660	77,990	32,670	41.9%	
消耗品費	3,931,805	4,454,243	-522,438	-11.7%	
消耗器具備品費	84,700	2,248,559	-2,163,859	-96.2%	10万以内の備品購入を控えたため
会議費	6,711	6,317	394	6.2%	
水道光熱費	48,187,894	35,703,576	12,484,318	35.0%	法人契約解除による単価の増加
保険料	506,830	488,718	18,112	3.7%	
交際費	110,450	64,115	46,335	72.3%	
諸会費	564,000	574,000	-10,000	-1.7%	
租税公課	8,247,319	8,941,090	-693,771	-7.8%	預かり消費税
図書費	265,769	225,878	39,891	17.7%	
支払報酬手数料	2,030,359	2,055,951	-25,592	-1.2%	会計事務所、振込手数料他
寄付金	2,444,542	2,191,279	253,263	11.6%	宮代町への寄付
事業貸倒損失			0	0.0%	
貸倒引当金繰入額	128,816	32,758	96,058	293.2%	
負担金			0	0.0%	
雑費	50,600	8,000	42,600	532.5%	他科受診
7. 本部費	6,000,000	6,000,000	0	0.0%	
事業損益	-34,082,045	2,436,198	-36,518,243	-1499.0%	
III事業外収益	35,501,237	23,091,605	12,409,632	53.7%	
受取利息及び配当	95,033	95,170	-137	-0.1%	
交付金・補助金・委託収益	26,242,993	13,512,000	12,730,993	94.2%	埼玉県、宮代町補助金
施設設備補助金収益	425,589	1,589,574	-1,163,985	-73.2%	補助金による資産購入
患者外給食収益	2,862,720	2,594,520	268,200	10.3%	
職員宿舎・駐車場収益	1,184,600	1,114,100	70,500	6.3%	職員の駐車場使用料
貸倒引当金戻入額	32,758	8,720	24,038	275.7%	
代診等負担金収益			0	0.0%	
その他の事業外収益	4,657,544	4,177,521	480,023	11.5%	保育園負担分(電気、ガス、水道、建物保守等)
IV事業外費用	4,269,852	13,380,091	-9,110,239	-68.1%	
支払利息	196,048		196,048	0.0%	LEDリース
患者外給食委託費	2,822,688	2,584,461	238,227	9.2%	
患者外給食用材料費	2,691,645	2,450,580	241,065	9.8%	職員給食費
その他の事業外費用	632,471	603,050	29,421	0.0%	障害者雇用負担金
公益事業負担金	-2,073,000	7,742,000	-9,815,000	-126.8%	法人公益事業への負担金供出
経常利益	-2,850,660	12,147,712	-14,998,372	-123.5%	
V臨時収益	0	0	0	0.0%	
その他の臨時収益	0	0	0	0.0%	
VI臨時費用	2,735,481	0	2,735,481	0.0%	
固定資産除却損			0	0.0%	
その他の臨時費用	2,735,481		2,735,481	0.0%	令和3年度修正
当期利益	-5,586,141	12,147,712	-17,733,853	-146.0%	
税引前当期利益	-5,586,141	12,147,712	-17,733,853	-146.0%	
法人税、住民税、事業税	0	0	0	0.0%	
法人税調整額	0	0	0	0.0%	
税引後当期利益	-5,586,141	12,147,712	-17,733,853	-146.0%	